Câmara Municipal de Bauru
Estado de São Paulo

-
PROCESSO LEGISLATIVO

-
REQUERIMENTO N° 783/2021 - EDSON MIGUEL DE JESUS - Solicita ao Senhor Presidente da
EMDURB o estudo de viabilidade para a implantação de semáforo no cruzamento entre a Avenida
Doutor Marcos de Paula Raphael e a Rua Flávio Xavier Arantes, Núcleo Habitacional Mary Dota.
-

TRAMITAÇÃO
-

Data da Ação 24/04/2023

Unidade de Origem Externo - EMDURB

Unidade de Destino Vereador

Status ENCAMINHADA RESPOSTA

-

TEXTO DA AÇÃO
-
OF GP 814/23
-

Bauru, 24 de abril de 2023.
-
-

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU
GABINETE DA PREFEITA

OF GP 814/23

Excelentíssimo Senhor
W ANDERLEY RODRIGUES JUNIOR
Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente,

Bauru, 11 de abril de 2023.

Câmara Municipal de Bauru
Diretoria de .t\:1oir l.e~islativo

2 4 ABR 2023

ENTRADA
Hora (l'Á/:f-'lal. .

Em atenção ao Requerimento 783/21 , do vereador
Edson Miguel de Jesus, protocolado nesta Prefeitura como processo 142016/21,
referente a implantação de semáforo no cruzamento da Rua Victor Leandro Domingues
com Avenida Doutor Marcos de Paula Raphael, a EMDURB informa concluiu-se pela
inviabilidade da implantação de semáforo no cruzamento da A v. Doutor Marcos de
Paula Raphael com a Rua Flávio Xavier Arantes, pois a via secundária não possui
volume veicular que atenda ao recomendado no Manual de implantação de semáforos
doDENATRAN. .-----_